rRi;rH"H;i!..\ municipal ul

^1 Piracuruca

'V^-X

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇÃÔ--^"-
CPI./PM!'-P1 , 5 •

7
y

/

/
ATA DA SESSÃO DÉ

PRÉ^Ã^PRÈSENCIAL SRP U" 013/2018

i>RQQE^g^QJVDMINISTRATiyO N° 001.QQ04611/2018j

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender
as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 08h50min (oito
horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8,666/93 e Pregão Presencial n° 015/2018, para Registro
de Preço para aquisição parcelada de materiais elétricos, para atender as necessidades
das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o
credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n® 02 Documentos de
Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o
Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estavam presentes os íicitantes:
TRANSFIDALGO LTDA. CNPJ: 20.281.586/0001-17, situada na Rua Artur Ribeiro, n° 26,
Centro, Campo Alegre do Fidalgo-PI, representado pelo seu procurador o Sr. Antonio
Sérgio Barroso Cordeiro, CPF: 045.103929-74, RG: 2003005023080 SSP-CE; H DE
BRITO PINHO - ME, CNPJ: 26.610.412/0001-37, sediada na Av. Nossa Senhora de
Fátima, n® 684, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, representado pelo seu procurador o Sr.
Antonio Regio Passos de Brito, CPF: 753.349.503-97, RG: 1610650 SSP-PI. Ato contínuo
foi efetuado o credenciamento dos íicitantes participantes. Em seguida, o Pregoeiro
recebeu os envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n® 02 - Documentos de Habilitação
dos íicitantes presentes, que em seguida foram rubricadas por todos. Dando
prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 01 - Proposta de
Preços. Em seguida as propostas foram analisadas e rubricadas por todos os presentes.
Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente com a EQUIPE DE APOIO, analisou as propostas
apresentadas pelos íicitantes, e foi verificado que as mesmas estavam de acordo com o
exigido com o Edital. Em seguida o Pregoeiro iniciou a rodada de lances que foi registrada
conforme o descrito abaixo:

sRIAIS DE USO ELETRICO

ITEM 1: POSTE 9/200 IMPLANTADO

.• ÜCfTANTÉ VALOR INICIAL

UNITÁRIO 1° LANCE Z> LANCE J" LANCE CLASSIFICAÇÃO

. Riu Senadot Ocn-asio. *'n. fcniro- PiincuriKa . <hlJ40-0i)\> -lINIM (V, 55.'.RX^.i01-21 -(W-i www piracuruca p.gov.bt

PRfí-hriDl^A MUNIc:il'AL Dk

' Piracuruca
Comissão permanente de licitação'-^;;'-''"'
CnyPMr-Pl

H DE BRITO RS 550,00 RS 545,00 VENCEÒDR
r ,* '

y
,r

TRANSFIDALGO R$1.020,00 RS 850,00 1® CLASSIFICÀDO

ITEM2: BRAÇO PI ILUMINAÇÃO PUBLICA DE 2 POL. Cl 3M

3EÍí!!'.Tf'
LCTANTE

H DE BRITO

TRANSFIDALGO

VALOR INICIAL

.. OTám
R$ 124.00

R$ 140,00

ITEM 3: LUMINÁRIA DE LED 100W

1° LANCE 2° LANCE

DECLINOU DECLINOU

3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

DECLINOU 1» CLASSIFICADO

|«^ICIT^T|J:^ VALOR INICIAL
UNITÁRIO

1° LANCE 2° LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

TRANSFIDALGO RS 250,00 DESISTIU DESISTIU DESISTIU DESISTIU

H DE BRITO RS 530.00 RS 520,00 VENCEDOR

ITEM 4: ARMAÇÃO DE 1 P/1 INDUSTRIAL

H DE BRITO

"TRANSFIDALGO

VALOR INICIAL

UNITÁRIO

R$ 24,00

R$ 60,00

1® LANCE

R$ 29,00

ITEM 5: CONECTOR PERFÜRANTE DE 16 A 25MM

í^ieiTANTEjíj
^ '

H DE BRITO

TRANSFIDALGO

VALOR INICIAL
UNITÁRIO

R$ 6,50

R$ 30,00

ITEM 6: CABO PP 2/2.5

1® LANCE

R$ 9,00

2° LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

1» CLASSIFICADO

2^ LANCE ^ ^^® LANCE ; CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

1® CLASSIFICADO

^ L|CÍXi |̂áTE VALOR INICIAL

UNITÁRIO
1®ÍANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

H DE BRITO R$3,50 RS 3,30 VENCEDOR

TRANSFIDALGO R$4,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

ITEM 7; CABO MÜLTIPLEX MONOFASICO 16MM

KÍSn^ÂiítE VALOR INICIAL

UNITÁRIO
i® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

• TRANSFIDALGO- R$ 5,50 DECLINOU DECLINOU DECLINOU VENCEDOR

'. H DE BRITO RS 6,00 RS 5,45 1® CLASSIFICADO

ITEM8; CHAVE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2 COMANDOS

^ÀlbRMfeíAL
g,UNITÁRIO ^IÉncÉ 2PLANCE

Rua-SeiadorGervasirt. s/n, CVniro- 643'i0-0')l' -C'N1'.I 06 55?.KX7 OliOl-31 •(Xf<) 7.i p.;??')- ^v^s^^.pi^atu^llca iii.gov.br

^l'iU;rKrruRr\ MUNicnrAL de

' PIRACURUCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LlClTAÇÀÓ'P/''
CPL/PMP-Pl

I v

TRANSFIDALGO RS 180,00 DESISTIU DESISTIU DESISTIU desiStju
y

H DE BRITO RS 600,00 RS 580,00 VENCEDOR •

ITEM 9; PARAFUSO DE MAQUINA 300

1 VALOR INICIAL . iSnce ai^PòE • ,3" LANC^IJ ;CLASSIFICAÇÃO

H DE BRITO RS 9.00 RS 8,80 VENCEDOR

TRANSFIDALGO RS 9.50 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1» CLASSIFICADO

ITEM 10: ARRUELAS QUADRADA DE 5,8

LICITANTE

H DE BRITO

TRANSFIDALGO

VALOR INICIAL

UNITÁRIO

R$1.20

RS 9,50

1° LANCE

RS 1,15

RS 1,50

2° LANCE 3° LANCE CLASSIFICAÇÃO

VENCEDOR

10 CLASSIFICADO

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n® 02
Documentos de Habilitação do licitante H DE BRITO PINHO - ME. Após a abertura do
envelope, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a análise da
documentação de habilitação do licitante. Após análise, foi verificado que o licitante
apresentou toda documentação exigida no Edital, sendo declarado HABILITADO e
VENCEDOR do certame. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos
presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na
condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a respeito. Nada mais
havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo
rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão às
10h25min (dez horas e vinte e cinco minutos).

Oziel da Silva Celestino
Pregoeiro

ManoéMBrandão Veras

Equipe de Apoio

LICITANTE:

TRANSFIDALGO LTDA.

CNPJ: 20.281.586/0001-17

HDE BRITO PINHO-ME.

CNPJ; 26.610.412/0001-37

Francisca^ Sousa Brito
Equifíe de Apoio

i

Antonio Regio
753.349.503-97

roso Cordeiro, CPF:
G: 2003005023080 SSP-

CE

4hAi>rA
jgio Passos de Brito, CPF:

RG: 1610650 SSP-PI

RuaSeiudor Cm-asin. i-n. Cínifo • ('itacuruc.-vPiuiu - 6424&-001I • C'NI'J (K, 552.Sí;7 OyOl-íl • (S(.| ".'47-2 75'> • ««-v> .pincunic--, pi pn br